
Pubblicata sul sito istituzionale il         
25/02/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 41 del Reg. Data  25/02/2020 N. 105  del Reg. Generale

OGGETTO Rilascio autorizzazione al funzionamento in favore di 
EUROITALIA S.r.l. per il Servizio di Assistenza Domiciliare (art. 
87 Reg. reg. n. 4/2007) [Codice Pratica FXTMMN5]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Vista  la Legge Regionale 10 luglio 2006, n. 19, recante la "Disciplina del sistema integrato  
dei servizi sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia";

Visto il Regolamento Regionale 18 Gennaio 2007, n. 4 e ss. mm. e ii.;

Preso atto che è stata acquisita la domanda e la relativa documentazione di cui all'art. 39 
del succitato Reg. reg. n. 4/2007, dalla quale risulta che la società EUROITALIA S.R.L., con sede  
operativa in Salice salentino (LE) alla via Municipio n. 4, è in possesso dei requisiti comuni di cui 
all'art. 37 e dei requisiti strutturali, organizzativi e funzionali di cui all'art. 87 del medesimo Reg. 
reg.  n.  4/2007  e  ss.  mm.  e  ii.,  per  cui  si  può  procedere  al  rilascio  dell'autorizzazione  al 
funzionamento ai sensi dell'art. 49, co. 1, della L.R. n. 19/2006;

D E T E R M I N A

1.  Di  rilasciare,  ai  sensi  dell'art.  49,  co.  1 della Legge regionale  10 luglio  2006,  in favore  di 
EUROITALIA S.R.L., l'autorizzazione al  funzionamento per il  Servizio di Assistenza Domiciliare 
(art. 87 Reg. reg. n. 4/2007), in quanto è in possesso dei requisiti comuni di cui all'art. 37 e dei 
requisiti strutturali, organizzativi e funzionali di cui all'art. 87 del medesimo Reg. reg. n. 4/2007 e  
ss. mm. e ii..

2. Di dare atto che la società anzidetta ha sede legale in Casarano (LE) Cap. 73042, alla via Prov.le 
per Collepasso snc, e sede operativa in Salice Salentino (LE) Cap. 73015, alla via Municipio n. 4,  e 
che il suo rappresentante legale p.t. è il Sig. Alessandro De Luca (C.F.: DLCLSN71H04B936N), nato 
a Casarano (LE) il 4.6.1971 e ivi residente alla via Contrada Pineta. 

3. Di stabilire che il sopranominato rappresentante legale p.t. della società titolare del servizio in 
commento  ha  l'onere  di  attestare  la  permanenza  dei  requisiti  per  l'esercizio  delle  attività 
autorizzate al funzionamento ai sensi dell'art. 52, co. 1 della Legge regionale n. 19/2006, a mezzo 
di  autocertificazione  da  presentare  con cadenza annuale  all’Ufficio  Servizi  Sociali;  nonché  di 
comunicare all’Ufficio Servizi Sociali ogni variazione intervenuta negli elementi presi a base del 
presente  provvedimento,  avendo  cura  di  aggiornare  la  relativa  documentazione,  tenendo 
comunque presente quanto disposto dall'art. 38, co. 7 del sopracitato Reg. reg. n. 4/2007, circa i 
casi di decadenza del presente provvedimento autorizzativo.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  25/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  25/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   25/02/2020   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 25/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 25/02/2020
	N. 105 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

